
رئیس سرویس امنیت ملی عراق اعلام کرد نیروهای این 
سرویس شماری از سرکرده های برجسته گروه تروریستی 
داعش را طی روزهای گذشته بازداشت کرده و به هلاکت 

رسانده  اند.
رئیس سرویس امنیت ملی عراق اعلام کرد نیروهای این 
 سرویس طی روزهای اخیر موفق شدند تروریست ملقب به 
»ابو دجانه« که قصد داشت یک عملیات تروریستی داخل یکی از 
بازارهای کرکوک به نام »غروهًْ العید« را اجرا کند، بازداشت کنند. از 

سوی دیگر، سرویس امنیت ملی عراق اعلام کرد حدود ۵۰۵ تن به 
اتهام ارتکاب انجام عملیات تروریستی، حدود ۸۳۸ تاجر موادمخدر، 
۱۲۹۸ مورد به اتهام تهدید و باج خواهی و بیش از ۱۴۵ تن به دلیل 
در ارتباط بودن با حزب منحل شده »البعث« بازداشت شده اند. آن طور 
که »ایسنا« نوشته است، منابع خبری عراق از آغاز عملیات امنیتی 
مشترک در نزدیکی شهرستان »الدور« واقع در استان »صلاح الدین« 
خبر دادند و داده های اولیه نشان می دهد چهار الی پنج تن از اعضای 

گروه تروریستی داعش به هلاکت رسیده اند.

اپوزیسیون ترکیه اعلام کرد ۱۰ میلیون امضا علیه 
اردوغان جمع کرده است تا انتخابات زودهنگام برگزار و 

شهردار بازداشت شده اسلامبول آزاد شود.
»اوزگور اوزل«، رهبرحزب جمهوری خواه خلق، اعلام کرد این 
حزب بیش از ۱۰ میلیون امضا از حامیان خود جمع آوری کرده 
که خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری و آزادی 
»اکرم امام اوغلو«، شهردار بازداشت شده اسلامبول، هستند. حامیان 
اپوزیسیون ترکیه کارزار بزرگی برای برگزاری انتخابات زودهنگام 

ریاست جمهوری و آزادی امام اوغلو از بازداشت پیش از محاکمه آغاز 
کردند. مقامات ترکیه بارها اعلام کرده اند که انتخابات زودهنگام 
در دستور کار نیست. حزب اپوزیسیون جمهوری خواه خلق قصد 
دارد حدود ۲۸ میلیون امضا جمع آوری کند؛ رقمی برابر با تعداد 
آرایی که »رجب طیب اردوغان«، در انتخابات سال ۲۰۲۳ کسب 
کرده بود. امام اوغلو که به عنوان رقیب اصلی اردوغان در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۸ شناخته می شود، به ظن ارتباط با سازمانی که 
در فساد، رشوه خواری و حمایت از تروریسم دست دارد، بازداشت شد.
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تحلیلگران آمریکایی هشدار دادند

بحران بزرگ در انتظار اقتصاد آمریکا
آیا بحران های 1929 و 2008 تکرار می شود؟

کودتای خاموش در ارتش اسرائیل
افسران صهیونیستی که نمی خواهند ادامه دهند

 ترامپ: بایدنِ بی شعور 
باعث آغاز جنگ اوکراین شد

حمله یمنی ها به عمق سرزمین های اشغالی و انهدام یک پهپاد مدرن دیگر آمریکا

سرویس خارجی-
کارشناسان و تحلیلگران آمریکایی با ابراز نگرانی 
از جنگ تعرفه ای ترامپ نسبت به تکرار بحران های 

۱929 و 2۰۰8 در این کشور هشدار می دهند.
جنگ تعرفه ای که ترامپ به راه انداخته است آمریکا و 
اقتصاد جهانی را به هم ریخته است. نظرسنجی های جدید 
نشان می دهد که بیش از 7۰ درصد مردم آمریکا بر این 
باور هستند که این تعرفه ها تنها به سود ثروتمندان تمام 
خواهد شد. نیویورک تایمز می نویسد با »جنگ تعرفه ای 
که ترامپ به راه انداخته است اکثر شرکت های آمریکایی 
به بن بست خورده اند« و این در حالی است که ترامپ این 
تعرفه ها را به سود شرکت های آمریکایی می داند. بر اساس 
گزارش نیویورک تایمز، »تعرفه ها فقط قیمت کالا را بالا 
نمی برند، بلکه توان برنامه ریزی بلندمدت را هم از شرکت ها 
می گیرند.« بسیاری از کارشناسان بر این باور هستند که 
خروجی این جنگ به سود چین خواهد بود و پکن با ائتلافی 
با متحدین سابق آمریکا در آسیا و اروپا و کشورهای آمریکای 
لاتین برنده بلامنازع این جنگ خواهد بود. گزارش ها حاکی 
است چین در عین آغاز مذاکرات تجاری با آمریکا در مورد 
تعرفه های اعمالی محدودیت هایی را در مورد فلزات و 
آهنرباهای خاکی کمیاب اعمال کرده است که برای همه چیز 
از وسایل نقلیه الکتریکی و هواپیماهای بدون  سرنشین 
گرفته تا موشک ها و تلفن های هوشمند بسیار مهم است که 
ضربه ای مستقیم به زنجیره های تامین آمریکا وارد می کند. 
ترامپ نیز با وجود تعلیق ۹۰ روزه تعرفه ها علیه کشورهایی 
که آن را تلافی نکرده اند اما در اظهارات جدیدی گفته است 
که تعرفه های جدید در راه است. بر اساس گزارش رویترز 
ترامپ در شبکه اجتماعی »تروث سوشیال« در این زمینه 
نوشت: محصولات الکترونیکی مانند گوشی های هوشمند و 
رایانه ها که اخیراً از تعرفه های متقابل مستثنا شده بودند، 
به زودی در دسته جدیدی از تعرفه ها قرار خواهند گرفت. 
وی تأکید کرد: در حال بررسی کامل نیمه رساناها و تمام 
زنجیره تأمین الکترونیک در قالب تحقیقات امنیت ملی 

درباره تعرفه ها هستیم.«
بدتر از رکود اقتصادی

اصرار ترامپ به ادامه جنگ تعرفه ای به گفته کارشناسان 
به بحران و رکود اقتصادی منجر خواهد شد و کارشناسان 
اقتصادی در آمریکا و اروپا نسبت به خطر فروپاشی اقتصادی، 
بازگشت رکود بزرگ ۱۹۲۹ که عمیق ترین بحران اقتصادی 
جهان نام گرفته است هشدار می دهند برخی نیز بر این باور 
هستند که جنگ تعرفه ای ترامپ خطر تکرار بحران مالی 
۲۰۰۸ را در پی دارد که از بخش مسکن در آمریکا شروع 
و به سرعت به سایر بخش ها کشیده شد. در ادامه هشدار ها 
»ری دالیو«، بنیانگذار شرکت سرمایه گذاری »بریج واتر« در 
مصاحبه  با شبکه »ان بی سی نیوز«، در مورد تعرفه ها، افزایش 

بدهی و سایر نگرانی های اقتصادی و سیاسی آمریکا هشدار 
داد. » دالیو« در مصاحبه با این شبکه آمریکایی در پاسخ 
به این سؤال که »آیا آمریکا به دلیل سیاست های تعرفه ای 
ترامپ در رکود اقتصادی فرو خواهد رفت؟« گفت: »در حال 
حاضر ما در نقطه تصمیم گیری و بسیار نزدیک به رکود 
اقتصادی هستیم. و اگر این موضوع به خوبی مدیریت نشود، 

من نگران چیزی بدتر از رکود اقتصادی هستم.«
دالیو هشدار می دهد که آمریکا با فروپاشی نظم پولی 
مواجه است، موضوعی که او بارها به تفصیل در رسانه های 
اجتماعی درباره آن صحبت کرده است. به گزارش ایرنا این 
کارشناس اقتصادی تاکید کرد که آمریکا در حال مواجهه 
با تغییرات عمیقی در نظم داخلی و همچنین نظم جهانی 
است. وی به ترکیبی از تعرفه ها، بدهی بیش از حد آمریکا و 
»قدرت نوظهوری که قدرت موجود را به چالش می کشد« به 
عنوان تغییراتی اشاره کرد که »بسیار بسیار مخرب« هستند.

این کارآفرین برجسته آمریکایی افزود: »نحوه مدیریت )بد( 
این موضوع می تواند چیزی بسیار بدتر از رکود اقتصادی 
ایجاد کند«. بر اساس گزارش »ان بی سی نیوز« دالیو پیش از 
این نیز بحران مالی ۲۰۰۸ )۱۳۸۶( را پیش بینی کرده بود. 
بریج واتر در سال ۲۰۰7 هشدار داده بود که »ریسک های 
نهفته در سیستم مالی آمریکا« پیش از بحران مالی نهائی 
بسیار زیاد است. این در حالی بود که تنها چند ماه بعد، رکود 
اقتصادی آمریکا آغاز شد. دالیو هفته گذشته هم در پستی 
طولانی در ایکس )توئیتر سابق( هشدار داده بود: »نکته 
بسیار بزرگ تر و بسیار مهم تری که باید در نظر داشت این 
است که ما شاهد فروپاشی کلاسیک نظم های اصلی پولی، 
سیاسی و ژئوپلیتیکی هستیم. این نوع فروپاشی فقط یک 
بار در طول زندگی رخ می دهد، اما زمانی که شرایط ناپایدار 

مشابهی وجود داشته، بارها در تاریخ اتفاق افتاده است«
بحران در راه است

صدر اعظم آینده آلمان هم در همین راستا هشدار داد: 

سیاست های تجاری دونالد ترامپ احتمال بروز بحران مالی 
آینده را بسیار »زودتر از انتظارات« افزایش داده است. به 
گزارش پولیتیکو »فدریش مرتس« در مصاحبه با روزنامه 
 آلمانی »هندلزبلات« گفت: بحران مالی بعدی مطمئنا 
فرا خواهد رسید، ما فقط نمی دانیم کی و چگونه. وی در 
عین حال گفت: اروپا باید اتحاد خود را در مقابل آمریکا 
نشان دهد و از فرصت حرکت به جلو در زمینه اصلاحات 

کلیدی استفاده کند.
به نوشته پولیتیکو حزب راست میانه اتحادیه دموکرات 
مسیحی آلمان به ریاست مرتس هفته گذشته با حزب 
چپ میانه سوسیال دموکرات درباره تشکیل دولت ائتلافی 
توافق کرد و همزمان با افزایش فشارها از سوی واشنگتن 
از شش می  )۱۶ اردیبهشت( همکاری خود را آغاز خواهد 
کرد. هدف مرتس اکنون، توافق تجارت آزاد ترانس آتلانتیک 
با تعرفه های صفر است اما وی همچنین خواستار مذاکره 
درباره توافقات تجاری با کشورهایی مانند کانادا، کره جنوبی 

و هند است. 
این گزارش می افزاید مرتس و دیگر رهبران جریان 
اصلی اروپا به طور فزاینده ای، ایالات متحده را نه مانند 
یک فانوس دریایی بلکه به عنوان نیرویی می بینند که قصد 
دارد به روسیه و چین پیوسته و دموکراسی های شکننده 

اروپایی ها را از بین ببرد.
داروی تاریخ مصرف گذشته

اندیشکده بروکینگز هم در گزارشی با هشدار درباره 
رویکرد دونالد ترامپ به تعرفه ها برای درمان اقتصاد بیمار 
آمریکا ، هشدار داد که وی در حال درمان اقتصاد این کشور 
با داروهای تاریخ مصرف گذشته است. این اندیشکه با هشدار 
درباره پیامدهای فاجعه بار تعرفه ها برای اقتصاد آمریکا 
نوشته است: »طرح تعرفه های متقابل دولت جدید آمریکا، 
که به دنبال افزایش بی سابقه عوارض گمرکی بر کشورهای 
مختلف است، با انتقادات شدید اقتصاددانان و تحلیلگران 

بین المللی رو به رو شده است. بر اساس این طرح، تعرفه ها به 
سطوحی بازخواهند گشت که از دهه ۱۹۳۰ میلادی تاکنون 
دیده نشده است و هدف آن کاهش کسری تجاری و رونق 

تولید داخلی عنوان شده است. 
با این حال، بسیاری از کارشناسان هشدار می دهند که 
این سیاست های تجاری افراطی، نه تنها به اهداف اعلام شده 
دست نخواهد یافت، بلکه می تواند منجر به بحران اقتصادی 
و بی ثباتی گسترده در داخل آمریکا و اقتصاد جهانی شود«.

در این گزارش آمده است: »این اقدامات، که به عنوان 
یک انحراف رادیکال از هنجارهای دیرینه تجاری و حقوقی 
بین المللی و داخلی توصیف شده اند، توافقات چندجانبه 
سازمان تجارت جهانی را زیر پا گذاشته و سنت دیرینه 
احترام رؤسای جمهور آمریکا به اختیارات کنگره در زمینه 

تجارت خارجی را نادیده می گیرند. 
اقتصاددانان با گرایش های مختلف فکری بر این باورند 
که کسری تجاری و تراز حساب جاری کشورها، عمدتاً ناشی 
از عوامل اقتصاد کلان مانند نرخ ارز، نرخ بهره، کسری بودجه 

و سطوح سرمایه گذاری و پس انداز خصوصی است. 
بنابراین، اعمال تعرفه های گسترده، به احتمال زیاد تنها 
ترکیب کسری تجاری آمریکا را تغییر خواهد داد و تأثیر 

چندانی بر کاهش حجم آن نخواهد داشت«.
 به گزارش فارس گزارش اندیشکده بروکینگز آمده 
است: »منتقدان تأکید می کنند که دولت آمریکا با تمرکز 
بر تعرفه ها، در واقع به درمان علائم سطحی )کسری تجاری 
دوجانبه( مشکل اساسی )عدم تعادل های اقتصاد کلان( 
می پردازد و برای این کار از یک »داروی منسوخ شده« )دیوار 

تعرفه ای قرن نوزدهمی( استفاده می کند. 
این رویکرد، خطر ایجاد یک شکست زنجیره ای در 
عملکردهای حیاتی اقتصاد آمریکا و جهان را به همراه دارد و 

یادآور روش های درمانی ناکارآمد گذشته است«.
این گزارش هشدار با هشدار درباره بی ثباتی اقتصادی 
جهان آمده است: »بسیاری از تحلیلگران این اقدام تجاری 
را یک »گام نخست خطرناک« تلقی می کنند که می تواند 
منجر به بی ثباتی انتظارات سرمایه گذاران و کاهش اعتماد 

مصرف کنندگان شود. 
این امر در حالی است که اقتصاد جهانی پیش از این 
نیز با چالش هایی رو به رو بوده است. در صورت عدم احتیاط 
دولت آمریکا، این عدم تعادل ها می توانند به بدترین شکل 
ممکن، از طریق کاهش بیشتر اعتماد، افت قیمت دارایی ها و 

انقباض تقاضا در سراسر جهان، حل شوند«. 
در مجموع، اندیشکده بروکینگر در این گزارش هشدار 
می دهد که اعمال تعرفه های گسترده و یکجانبه از سوی 
آمریکا نه تنها راهکار مناسبی برای حل مشکلات اقتصادی 
این کشور نیست، بلکه می تواند منجر به بی ثباتی و بحران 

اقتصادی در داخل آمریکا و اقتصاد جهانی شود.

سرویس خارجی-
سخنگوی نیروهای مسلح یمن از حملاتِ نیروهای 
مسلح این کشور، با موشک های بالستیک، به عمق 
اراضی اشغالی و نیز ساقط کردن پهپاد پیشرفته 

آمریکایی خبر داد. 
حملات انصارالله یمن به اراضی اشغالی، به ویژه از 
طریق موشک های دوربرد و پهپادهای انتحاری، به یکی 
از اضلاع مهم محور مقاومت در نبرد با رژیم صهیونیستی 
تبدیل شده است. این حملات که عمدتاً از یمن به سوی 
سرزمین های اشغالی و مسیرهای دریایی حیاتی نظیر دریای 
سرخ و باب المندب صورت می گیرد، موجب ایجاد اختلال 
در کشتیرانی بین المللی، بسته شدن بندر ایلات و انتقال 
مسیرهای تجاری شده است. رژیم صهیونیستی، که به شدت 
وابسته به واردات از مسیرهای دریایی است، از این حملات 
آسیب اقتصادی قابل توجهی دیده است؛ تا جایی که طبق 
گزارش منابع غربی، هزینه بیمه کشتی ها افزایش یافته، 
صادرات و واردات دچار اختلال شده و فضای سرمایه گذاری 
در مناطق جنوبی اسرائیل بی ثبات گشته است. در سطح 
روانی نیز این حملات، که از هزاران کیلومتر دورتر هدایت 
می شوند، پیام قدرت نمایی استراتژیک محور مقاومت را به 
تل آویو مخابره کرده و نشان داده اند که جغرافیا دیگر مانع 
بازدارندگی نیست. این حملات حتی زیر موشکبارانِ یمن 

توسط آمریکا نیز ادامه دارد.
سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، 
اعلام کرد: »ما پایگاه موشکی سودت میخا در شرق اشدود 
و فرودگاه بن گوریون در منطقه اشغالی یافا و یک هدف 
حیاتی در عسقلان را هدف گرفتیم. ما با موشک ذوالفقار، 
فرودگاه بن گوریون در منطقه اشغالی یافا را هدف قرار دادیم. 
ما با موشک فلسطین۲، پایگاه سودت میخا و با آتشبارهای 
حیتس، شرق اشدود را هدف قرار دادیم. ما با یک پهپاد، 
هدف حیاتی متعلق به دشمن اسرائیلی در منطقه اشغالی 
عسقلان را بمباران کردیم.« سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
بامداد دوشنبه نیز اعلام کرد پدافند هوائی این کشور یک 
پهپاد دیگر آمریکایی از نوع »ام کیو-۹« را در آسمان این 
کشور ساقط کرده است. طبق اعلام سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن، این پهپاد حین انجام فعالیت خصمانه در آسمان 
استان حجه و با موشک ساخت این کشور ساقط شده است. 

این چهارمین ام کیو-۹ است که در ۲ هفته اخیر در آسمان 
یمن ساقط می شود و نوزدهمین پهپاد آمریکایی از این نوع 
است که ارتش یمن از زمان عملیات ها علیه آمریکا و رژیم 
صهیونیستی سرنگون کرده است. در حالی که »آویخای 
ادرعی«، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی، مدعی شد این 
رژیم تنها با یک موشک از یمن مورد حمله قرار گرفت که 
رهگیری شد. انصارالله اعلام کرد رژیم صهیونیستی را نه با 
یک فروند موشک که با چندین موشک و پهپاد هدف گرفته 
است. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که از 
۱۸ مارس )۲۸ اسفند( گذشته که ارتش این رژیم آتش بس 
در غزه را نقض کرد و حملات به این باریکه را ازسرگرفت، 
بیش از ۱۶ موشک بالستیک از یمن به سمت اراضی اشغالی 

شلیک شده است.
جنگ محکوم به شکستِ آمریکا 

عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن تأکید کرد تجاوز 
آمریکا به یمن، پس از گذشت یک ماه و انجام نزدیک 
به هزار حمله هوائی و تعداد مشابه آن حمله موشکی از 
دریای سرخ، شکست خود را کاملًا ثابت کرده است. این 
حملات، توانایی های یمن و ایستادگی آن را تحت الشعاع 
قرار نمی دهد و مواضع ثابت آن را در قبال مسئله فلسطین 
و جنگ جنایتکارانه در نوار غزه تغییر نمی دهد. »علی 
القحوم«، عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن، در گفت وگو 
با خبرگزاری »اسپوتنیک« گفت روشن است که »دونالد 

ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا، از زمان اعلام تجاوز علیه یمن 
با جنگ روانی و تبلیغات رسانه ای دروغین و گمراه کننده، 
دچار شکست و ناامیدی شده است. زیرا یک ماه از تجاوز 
جنایتکارانه اش با بیش از هزار حمله هوائی و تعداد مشابه 
آن، حمله موشکی از دریا از سوی کشتی های جنگی و 
شناورهای نظامی می گذرد اما این تجاوز هم مانند تجاوزات 
قبلی شکست خورده و بی فایده است. تداوم این تجاوز 
بیهوده است، مخصوصاً که در این حملات مواضعی هدف 
قرار گرفته می شود که از سال ۲۰۱۵ تا به امروز بمباران 
می شوند. این سخنان در شرایطی مطرح می شود که »مجله 
نیوزویک« نوشت: »آمریکا پس از یک ماه حملات هوایی، 

در متوقف کردن عملیات نیروهای یمنی ناکام مانده است.«
پَرت گویی های ترامپ!

رئیس جمهور آمریکا با طرح ادعایی گفت، این کشور 
اجازه نمی دهد »حوثی ها« خود را در میان مردم سومالی 
مخفی کنند. دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در ادامه 
گفت: »ما از مردم سومالی حمایت می کنیم و آنها نباید اجازه 
دهند که حوثی ها خود را در میان آنها مخفی کنند.« گفتنی 

است، سومالی در شاخ آفریقا و نزدیک یمن است.
تجاوز مجدد آمریکا به یمن

این سخنان در شرایطی مطرح می شود که آمریکا در 
تازه ترین تجاوز خود به خاک یمن، سه بار منطقه بنی مطر در 
استان صنعا را بمباران کرد. به گفته منابع یمنی، متجاوزان 

آمریکایی در ادامه هدف قرار دادن عمدی زیرساخت های 
شهری، این بار یک کارخانه سرامیک سازی را هدف حمله 
خود قرار دادند. وزارت بهداشت یمن در صنعا اعلام کرد که 
تجاوز امشب آمریکا به کارخانه ای در منطقه بنی مطر صنعا، 
دست کم ۶ شهید و ۲۰ زخمی به جا گذاشته است که این 
آمار اولیه است. در پی این تجاوز خسارت های زیادی به 
ساختمان این کارخانه وارد شد. برخی منابع آمار قربانیان 
این تجاوز را ۳۲ شهید و مجروح اعلام کردند که احتمال 

افزایش شهدای این جنایت وجود دارد.
تشدید درگیری عربستان و امارات

در حالی که ملت یمن خود را در درجه اول نگران 
حمایت و پشتیبانی از ملت فلسطین، مشارکت در دفاع 
از غزه و ایستادگی در برابر حملات هوائی آمریکا می دانند، 
یک نبرد دوجانبه میان عربستان و امارات در جنوب یمن بر 
سر استان »حضرموت« جریان دارد که بهای آن را مردم 
این منطقه می پردازند که در میان رقابت رقبای منطقه ای 
که منابع کشور و ثروت های آن را هدر می دهند، به طور 
بی سابقه فقیر و بی بضاعت می شوند. در واقع می توان گفت 
اهداف این نبرد تقسیم نفوذ، بهره برداری از ثروت های یمن، 
چپاول منابع آن، بهره برداری از موقعیت جغرافیایی آن و 
تقدیم آن به آمریکا و دیگر کشورهای غربی در ازای جلب 
رضایت و تقویت نقش های کارکردی این دو کشور در منطقه 

است.
روزنامه »الاخبار« لبنان نوشت، اگرچه طرف های 
منطقه ای و بین المللی و در رأس  آنها آمریکا برای آماده 
شدن برای جنگ زمینی در مناطق تحت کنترل انصارالله، 
نیازمند اتحاد نیروهای نیابتی هستند اما جاه طلبی های 
کشورهای همسایه به ویژه عربستان و امارات در تسلط 
بر یمن و نیز وجود دودستگی های شدید میان گروه های 
داخلی، مانع از اتحاد تشکیلات نظامی در یک چارچوب 
جامع شده است. هم ریاض و هم ابوظبی نزدیک به ۱۰ 
سال است که در دامن زدن به درگیری ها و تداوم ناآرامی ها، 
همین کار را تکرار می کنند و هر دو با همان کارت بازی 
می کنند، البته با روش ها و عناوین مختلف. گفتنی است، 
نشست گسترده قبیله ای بنا به درخواست »ائتلاف قبایلی 
حضرموت« مورد حمایت عربستان، از روز شنبه با حضور 

هزاران نفر آغاز شد.
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دولت الجزایر در واکنش به بازداشت دیپلمات خود در 
فرانسه دستور اخراج ۱2 دیپلمات فرانسوی را از این کشور 

صادر کرد.
ستاره بخت و اقبال فرانسه در آفریقا چندی سالی است که غروب 
کرده است کودتاهای ضد استعماری ، بسته شدن پایگاه های نظامی 
و اخراج نظامیان فرانسوی از آفریقا افول بخت و اقبال پاریس در 
قاره سیاه را به خوبی نشان می دهد. روابط فرانسه با الجزایر مستعمره 
سابق خود نیز مدتی است که به شدت شکر آب شده است. بر اساس 
گزارش ها دلیل این بار تنش ها مربوط می شود به بازداشت یک 
دیپلمات کنسولگری الجزایر در حومه پاریس. فرانسه مدعی است که 
این دیپلمات الجزایری در تلاش بوده است تا یک فعال سیاسی ضد 
الجزایر مقیم فرانسه را برباید. بازداشت دیپلمات الجزایری کمتر از 
یک هفته پس از سفر وزیر امور خارجه فرانسه، به الجزایر و اعلام 
پایان بحران بین دو کشور روی داده است. در واکنش به این اقدام 
دولت فرانسه، الجزایر نیز در اقدامی متقابل از ۱۲ کارمند سفارت 
فرانسه خواست تا طی ۴۸ ساعت خاک الجزایر را ترک کنند. الحدث 
کزارش داد فرانسه نیز اعلام کرده است که اگر الجزایر این دیپلمات ها 
را اخراج کند، پاریس نیز آماده اتخاذ اقدامات فوری برای پاسخ به آن 
است. به گزارش ایسنا، »ژان نوئل بارو«، وزیر امور خارجه فرانسه گفت: 
»از مقامات الجزایر می خواهم که این اقدامات اخراج را کنار بگذارند... 
اگر تصمیم برای اخراج مقامات ما حفظ شود، چاره ای جز پاسخ فوری 

نخواهیم داشت«.
کودتاگر سابق رئیس جمهور کنونی

خبر دیگر از قاره آفریقا این که وزارت کشور گابن اعلام کرد »بریس 
اولیگی انگوئما« فرمانده کودتای شهریور ۱۴۰۲، در انتخابات روز شنبه 
با کسب ۹۰.۳۵ درصد از آراء پیروز شد و به مقام رئیس جمهوری 
این کشور آفریقای مرکزی انتخاب شد. به گزارش ایرنا، رقیب اصلی 
»انگوئما« در انتخابات ریاست جمهوری روز شنبه گابن »آلن کلود 
بیلی بای انزی« ۵7 ساله و نخست وزیر پیش از کودتا بود که تنها 
۳.۰۲ درصد آراء را کسب کرد. در انتخابات گابن در مجموع هشت 
نامزد برای کسب مقام ریاست جمهوری رقابت کردند. وزارت کشور 
گابن میزان مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری را 7۰.۴۰ درصد 
اعلام کرد که بسیار بالاتر از میزان مشارکت ۵۶.۶۵ درصدی در آخرین 

انتخابات پیش از کودتا است.
ژنرال »بریس اولیگی انگوئما« حدود یک سال و نیم پیش در 
شهریور ۱۴۰۲ به حکومت طولانی مدت خاندان »بونگو« در گابن 
پایان داد و اکنون با رای مردم برای مدت هفت سال اولین دوره 
ریاست جمهوری را آغاز خواهد کرد. انگوئما با اقداماتی مانند برخورد 
با فساد زمامداران قدیمی کشور، خود را به عنوان یک عامل تغییر 

مطرح کرده است.
مردم گابن اواخر آبان سال گذشته )نوامبر ۲۰۲۴( در یک 
همه پرسی به قانون اساسی جدید این کشور رای موافق دادند و رهبران 
کودتای نظامی وعده انجام اقدامات لازم برای احیای حکومت مطابق با 
قانون اساسی در این کشور را دادند. قانون اساسی جدید امکان تصدی 
ریاست جمهوری برای حداکثر دو دوره هفت ساله را فراهم می کند 
ضمن اینکه پست نخست وزیری وجود ندارد و امکان انتقال دودمانی 
و خانوادگی قدرت وجود نخواهد داشت. کودتای گابن هشتمین مورد 
کودتا در آفریقای غربی و مرکزی بین سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۳ بود 
که به حکومت طولانی مدت »علی بونگو« و خاندان او در این کشور 
غنی  از نفت اما فقیر پایان داد. علی بونگو و پدرش عمر بونگو از سال 
۱۹۶7 تا ۲۰۲۳ به مدت ۵۵ سال قدرت را در گابن در دست داشتند.

کشور گابن با مساحت ۲7۰ هزار کیلومتر مربع در ساحل شرقی 
اقیانوس اطلس و ۲.۳ میلیون نفر جمعیت در سال ۱۹۶۰ استقلال 
خود را از کشور فرانسه به دست آورد. زبان رسمی این کشور فرانسوی 
است؛ ۸۰ درصد مردم گابن مسیحی، ۱۱ درصد مسلمان و بقیه نیز 
پیرو ادیان دیگر یا بی دین هستند. پایتخت گابن شهر »لیبرویل« نام 

دارد.

ترامپ جنگ اوکراین را جنگ دولت بایدن دانست و گفت 
به خاطر بی شعوری بایدن این جنگ آغاز شد.

ترامپ پیش از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری در آبان ماه 
گذشته بارها اعلام کرده بود که در صورت پیروزی در انتخابات و 
بازگشت به کاخ سفید یک روزه جنگ اوکراین را تمام خواهد کرد. اما 
نزدیک به ۳ ماه از ریاست جمهوری وی می گذرد و جنگ اوکراین نیز 
علی رغم همه لفاظی های وی ادامه دارد. ترامپ با تحقیر زلنکسی و 
تهدید پوتین به وضع تحریم های سنگین نیز نتوانسته است این جنگ 
را متوقف کند. وی در اظهار نظر جدیدی مسئولیت کامل جنگ را به 
دوش بایدن انداخته و گفته است: »جنگ اوکراین، جنگ جو بایدن 
رئیس جمهور سابق آمریکاست. این جنگ من نیست. من برای مدتی 
کوتاه است که در راس دولت قرار گرفته ام. این جنگی است که در 

دولت بایدن آغاز شد.«
 به گزارش ایسنا به نوشته خبرگزاری تاس ترامپ همچنین تاکید 
کرد: »به یاد داشته باشید که این جنگ بایدن است و من تلاش 
می کنم تا آن را متوقف کنم. ما می توانیم جان خیلی از مردم را نجات 
دهیم. بایدن میلیاردها دلار به اوکراین داد. به او نباید چنین اجازه ای 
داده می شد تا مبالغ هنگفتی را در اختیار اوکراین قرار دهد.« ترامپ 
همچنین خاطرنشان کرد: »اگر او درک و شعور داشت که البته هرگز 
نداشته و ندارد و این ثابت شده، نباید اجازه می داد که چنین جنگی 

اصلا آغاز شود.«
تنها راه پایان دادن به جنگ!

اما در حالی که ترامپ در تلاش است که به جنگ اوکراین پایان 
دهد اتحادیه اروپا به دنبال تسلیح بیشتر کیف است. در همین رابطه 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با تاکید بر تسلیح بیشتر اوکراین 
ادعا کرد که مسکو هیچ نشانه ای از پایبندی به آتش بس نشان نداده و 
تنها راه پایان دادن به جنگ، اعمال فشار حداکثری بر کرملین است. 
به گزارش ایرنا، »کایا کالاس« روز دوشنبه در آستانه نشست شورای 
وزیران خارجه اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ مدعی شد: »برای صلح، دو 
طرف باید بخواهند، اما برای جنگ، فقط یکی کافی است. ما می بینیم 
که روسیه خواهان ادامه جنگ است. بنابراین کسانی که می خواهند 
این کشتار پایان یابد، باید بیشترین فشار ممکن را بر مسکو اعمال 
کنند.« وی با اشاره به حمایت های تسلیحاتی اتحادیه اروپا از اوکراین 
ادعا کرد: »این کافی نیست؛ ما باید کارهای بیشتری انجام دهیم تا 
اوکراین بتواند از خود دفاع کند.« به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
وی در این باره توضیح داد: »واضح است که ما باید از اوکراین حمایت 
کنیم و من خوشحالم که دو سوم طرح ]ارسال[ مهمات را انجام دادیم. 

اما باید کارهای بیشتری انجام دهیم«.

تصاویر جدید ماهواره ای نشان می دهد که 
کره شمالی در حال ساخت بزرگ ترین و پیشرفته ترین 
 کشتی خود است که ممکن است دو برابر 

کشتی های ناوگان نیروی دریایی این کشور باشد. 
بر اساس تصاویر گرفته شده توسط ماهواره ماکسار و 
پلنت لب که مربوط به ۶ آوریل است، این کشتی در حال 
ساخت در محوطه کشتی سازی »نامپو« واقع در ساحل 
 غربی کره شمالی در ۶۰ کیلومتری جنوب غرب پیونگ یانگ 

است. 
 آن طور که »ایسنا« به نقل از شبکه خبری

»سی.ان.ان« آمریکا نوشته است، تحلیلگران می گویند 
که این تصاویر نشان دهنده ساخت و ساز تسلیحات و سایر 
تسلیحات داخلی این کشتی است که احتمالا یک ناو 
مجهز به موشک هدایت شونده مورد استفاده در دریا و 

خشکی است. 

دو نفر از تحلیلگران در مرکز مطالعات استراتژیک و 
بین الملل گفتند: این کشتی ۱۴۰ متری بزرگ ترین کشتی 

است که توسط کره شمالی در حال ساخت است. 
 »Arleigh Burke« در مقابل آن، ناوشکن  آمریکایی
است که ۱۵۳ متر طول دارد. وجود این تصاویر از کشتی 
مذکور جای تعجب نیست چون »کیم جونگ اون«، رهبر 
کره شمالی، به دنبال مدرن سازی سریع نیروهای مسلح،  
توسعه تسلیحات جدید و آزمایش موشک های بالستیک 
بین قاره ای است که می توانند هر نقطه از آمریکا را هدف 

قرار دهند. 
تصاویر این کشتی در حال ساخت در کره شمالی نشان 
می دهد که این کشتی جنگی می تواند دارای تسلیحاتی 
باشد که در اختیار نیروی دریایی مدرن است، از جمله 
تجهیزات پرتاب عمودی که می تواند برای شلیک انواع 

موشک ها استفاده شود.

 اخراج دیپلمات های فرانسه 
از الجزایر

کره شمالی بزرگ ترین کشتی جنگی خود را به طول ۱4۰ متر می سازد

سرویس خارجی-
تمرد در نیروهای مسلح رژیم صهیونیستی گویا جدی است 
و کارشناسان نظامی این رژیم دیگر این موضوع را نمی توانند 
پنهان کنند. شبکه »آی 24« اسرائیل حتی از وقوع یک کودتای 
نرم در میان افسران نیروی هوائی و دریایی اسرائیل خبر داده 

است.
نزدیک به ۱7 ماه است که، رژیم صهیونیستی درگیر جنگی 
همه جانبه است و این رژیم تاکنون با حمایت های شیطانی آمریکا 
توانسته از نابودی بگریزد. با این وجود، زخم های عمیق و بی سابقه ای 
برداشته است که باعث بروز اختلافات جدی در میان سران نظامی و 
سیاسی آن شده است. این رژیم به لطف سوءاستفاده از علوم و تکنولوژی 
و قدرت های اطلاعاتی، نظامی و مالی بسیاری از کشورها از جمله آمریکا 
و برخی مرتجعین عرب ۱7 ماه است که درگیر نبرد با دو جنبش است! و 
همین دو جنبش توانسته اند، این رژیم و حامیانش را در دنیا رسوا کنند. 
قتل عام مردم عادی و ترور، تنها هنر آنها بوده و طولانی شدن جنایات 
و افزایش حیرت انگیز خسارات و تلفات این رژیم در کنار آزاد نشدن همه 
ارُایش نیز مزید  بر علت شده تا »دو صدا« از این سرزمین اشغال شده 
بلند شود. عده ای می گویند باید با وجود همه خسارت ها و رسوایی ها به 
کشتار هدفمند مردم غزه ادامه داد و عده ای نیز می گویند، کافی است 
چرا که جنگ، از اهداف اعلامی خود فاصله گرفته و از آن دور شده است. 
اوج این اختلاف زمانی عیان شد که خبر رسید هزاران خلبان این رژیم 
طی نامه ای به فرماندهان ارشد خود نوشته اند، دیگر نمی جنگند! آسمان 
و نیروهی هوایی، نقطه قوت نیروهای مسلح رژیم صهیونیستی عنوان 

می شد و این بحران یعنی، رژیم اسرائیل در خطر است.
در همین رابطه کارشناسان نظامی شبکه تلویزیونی »آی ۲۴« 
اسرائیل با زبان بی زبانی می گویند، شاهد یک کودتای نرم در نیروهای 
مسلح رژیم صهیونیستی هستند و اگر جلوی آن را نگیرند، با یک 

»بهمن« بزرگ مواجه خواهند شد. 
خبرنگار و کارشنان این شبکه تلویزیونی گفت: »پس از نامه خلبانان 
که طوفانی به پا کرد می بینیم که نیروی دریایی هم نامه مشابهی را امضاء 
کرده و خواستار توقف جنگ در غزه و آزادی گروگان ها )بخوانید اسُرا( 
شده اند. در این نامه آمده است که، هدف از جنگ، بازگرداندن گروگان ها 
و تامین امنیت بود که تاکنون محقق نشده است. می بینیم که جنگ 
تاکنون برای منافع شخصی جلو رفته است نه منافع امنیتی...« کارشناس 
بعدی این تلویزیون هم در پاسخ گفت: »خسارت ناشی از نامه خلبانان از 
نظر عملیاتی یک آسیب محدود است اما از نظر مفهوم بسیار قابل توجه 
است. من از تصمیم فرمانده نیروی هوائی برای اخراج امضاء کنندگان 
نامه شگفت زده و ناامید شده ام و معتقدم که او اشتباه بزرگی مرتکب 
شده است.« این جا بود که کارشناس سوم وارد بحث شد و با اشاره به 
نامه اعتراضی نظامیان این رژیم گفت: »سرپیچی از خدمت به تهدیدی 
استراتژیک تبدیل خواهد شد. زیرا نامه های بیشتری از این دست در 
راه است. درمقابل حماس نظاره گر است و می بیند که صدها و چه بسا 
هزاران سرباز را که حتی فراخوان نشده اند، اخراج می کنیم. این اتفاق به 
یک گلوله برفی بزرگ )بهمن( تبدیل خواهد شد. بنابر این اگر جلوی این 
مسئله را از هم اکنون نگیریم، به خسارت بزرگ تری منجر خواهد شد.«

با این وضع نمی توانیم!
همزمان خبر رسیده است که رئیس ستاد کل ارتش صهیونیستی 
تاکید کرده کمبود سربازان می تواند باعث کاهش قدرت ارتش برای 
تحقق خواسته ها و طرح های مقامات سیاسی در غزه شود. به گزارش مرکز 
اطلاع رسانی فلسطین به نقل از روزنامه عبری زبان »یدیعوت أحرونوت«، 
»ایال زمیر« به بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی و دولت 
وی اعلام کرده است که »راهبردهای نظامی به تنهائی نمی توانند همه 
هدف ها را در غزه محقق کنند؛ به ویژه وقتی راه حل دیپلماتیک نداشته 
باشیم که نقش مکمل آنرا ایفا کند.« در ادامه این گزارش آمده است 
که »هشدار زمیر نشانگر شکاف روزافزون میان قدرت عملیاتی ارتش و 
اهداف سیاسی گسترده تر دولت است؛ به طوری که ارتش به عملیات های 
زمینی محدود خود بر اساس طرحی کوچک ادامه می دهد.« این روزنامه 
عبری همچنین به نقل از یک مسئول نظامی برجسته رژیم صهیونیستی 
اعلام کرده است که »زمیر حقایق را تحریف نمی کند، بلکه از مقامات 

می خواهد از برخی توهمات خود دست بردارند.« 
گفتنی است که روزنامه  هاآرتص هم در ماه مارس گذشته با انجام 
یک تحقیق فاش کرده بود که به موازات کاهش موافقت با درخواست های 
خدمت نظامیان ذخیره در ارتش صهیونیستی، برخی یگان ها آگهی هایی 

را در شبکه های اجتماعی برای جذب نیرو منتشر کرده اند.
تهدید بزرگ میان خودمان است

رئیس سابق ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی نیز مشکل اصلی 
را »داخلی« خواند تا اختلافات درونی در سرزمین های اشغالی، بیش 
از پیش عیان شود. »دن هالوتز« ضمنا انتقاد شدید از عملکرد بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم، او را »دشمن مشترک« مقامات ارشد 
امنیتی دانست و گفت: »در حالی  که ما در حال جنگ بودیم، نتانیاهو در 
سال ۱۹۸۲ خدمت نظامی اش را متوقف کرد... کسی که چنین گذشته ای 
دارد نباید به دیگران پند و اندرز دهد، به ویژه به کسانی که جان، روح و 
جسم خود را برای امنیت اسرائیل فدا کرده اند... می دانم گفتن این جمله 
دشوار است، اما وقتی کسی را دشمن بدانیم، باید با او مقابله کنیم... 
نتانیاهو در حال جنگیدن علیه کشور است و از هر ابزار و روشی برای 

پیروزی استفاده می کند، حتی اگر علیه شهروندان خودش باشد.«
کانال تلگرامی مرکز اطلاع رسانی فلسطین نیز باز عمیق  شدن 
اختلافات در میان سیاستمداران این رژیم خبر داده است. این کانال 
تلگرامی به نقل از روزنامه عبری زبان »یدیعوت أحارونوت« نوشته، ده ها 
سفیر سابق و مسئولان ارشد سابق وزارت خارجه رژیم صهیونیستی با 
امضای طوماری خواستار آزادی تمامی اسرای )صهیونیست(؛ حتی به 
قیمت توقف جنگ شده اند. در این طومار آمده است که »از سر گیری 
جنگ منجر به آزادی هیچ کدام از اسرا نشد. ما خواستار اتخاذ اقدامی 
فوری برای آزادی یکباره تمامی اسرا هستیم؛ حتی اگر به هزینه توقف 

جنگ تمام شود.«


